
Contacto

Teléfono +34 955476310
Fax +34 955476305
Correo Electrónico 
registrogeneral@urbanismo-sevilla.org

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 15:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Gerencia de Urbanismo de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de uso por un año, de los siguientes licencias de ADOBE: 16 Uds Acobat
Pro DC; 6 Uds Photoshop; 2 Uds todas las aplicaciones de Creative Cloud; 2 Uds InDesign; 1 Licencia
Plan de Lightroom con 1TB. Las anteriores licencias de Adobe de Acrobat Pro, Photoshop, Creative
Cloud, InDesing y Lightroom, con el Nº del Plan VIP: AF356D382D685641177A.

Suministro de uso por un año, de los siguientes licencias de ADOBE: 16 Uds Acobat Pro DC; 6 Uds Photoshop;Descripción 
2 Uds todas las aplicaciones de Creative Cloud; 2 Uds InDesign; 1 Licencia Plan de Lightroom con 1TB. Las anteriores
licencias de Adobe de Acrobat Pro, Photoshop, Creative Cloud, InDesing y Lightroom, con el Nº del Plan VIP:
AF356D382D685641177A.
Valor estimado del contrato 10.082,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.200,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.082,76 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato finalizará una vez entregados los suministros objeto del contrato en los plazos y condiciones
previstas en el P.P.T. y recibidos de conformidad por el responsable del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acordar la adjudicación del citado contrato, a la empresa DISPROIN LEVANTE, S.L., con N.I.F.: B46589420, por un

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MazJrHw0b3wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.619,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.637,98 EUR.

Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

importe de 10.429,20 euros (IVA incluido), con una baja del 14,52% sobre el presupuesto base de licitación, habiendo
obtenido la máxima puntuación, 62,67 puntos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISPROIN LEVANTE, S.L.
NIF B46589420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

plaza Poeta Vicente Gaos, 4 bajo
(46021) Valencia España

Contacto

Teléfono +96 0650593
Correo Electrónico ccebrian@disproin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.619,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.429,2 EUR.

Motivación

Motivación Acordar la adjudicación del citado contrato, a la empresa DISPROIN LEVANTE, S.L., con N.I.F.: B46589420,
por un importe de 10.429,20 euros (IVA incluido), con una baja del 14,52% sobre el presupuesto base de licitación,
habiendo obtenido la máxima puntuación, 62,67 puntos.
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

REGISTRO GENERAL GERENCIA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE DEL AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1f64a59-9695-43fe-95c4-848e66774a6c
https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica


Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Dirección Postal

Avda. Carlos III, s/n
(41092) Sevilla España

Presentación de recursos

REGISTRO GENERAL DE LA GERENCIA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE
Sitio Web https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/04/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06TyXnFi2799Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000013418100 |  2024-000592101 | Wed, 29 May 2024 15:30:36:540 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47070518334116301720296489091133696553 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://www.sevilla.org/sede-electronica/sede-electronica
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=06TyXnFi2799Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

